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0222:an
Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 34 Nr 4, april 2019

Kulturriket i Bergslagen

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Information

Evenemang

Läs vad som händer i Skinnskattebergs  
kommun i april.

Besök www.skinnskatteberg.se/evenemang/,  
www.upplevskinnskatteberg.se eller 
vår facebook-sida för att se alla evenemang.
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Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 2160:-	 720:-  
Kvartssida        	 1140:-	 420:-  
1/8-dels sida 	 720:- 	 300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 12 april 
Nästa utdelningsdag - den 3 maj

0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 51 56 47	  
		  0222 - 51 56 91 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  	 Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta 
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnskattebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

Omslagsfoto: Kristian Berggren

VA informerar!
 

Våren är här med stora mängder  
dagvatten som kommer in i kommunens 

avloppsledningar.
 

Vi kommer att arbeta med åtgärder under 
året för att minska in läckaget i avlopps-

ledningsnätet. Villor med dagvatten 
påkopplat på avloppet kommer att få 

information om omkoppling under året.

Vid frågor kontakta: 
Fastighetsservice 

0222-51 58 50
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Marie Tollefsen Markström 
Kommunchef

0222-51 57 00

kommunchefen har ordet
Kunnanjohtajalla on sanottavaa

Hejsan

Så är vi redan inne i den första vårmånaden, just när 
detta skrivs blåser och snöar det utanför mitt fönster, 
men det är lite av charmen med början på våren, 
ett och annat bakslag får vi räkna med. 

Våren är en intensiv tid för kommunens förvaltning. 
Nu skall bokslut och årsberättelse sammanställas för 
2018, samtidigt som vi skall börja planera för 2020. 
I årsbokslutet görs en översikt över kommunens 
ekonomi och verksamhet under det senaste året, i 
budget skall vi enligt tillgängliga prognoser och 
kunskap göra en så god uppskattning som möjligt 
om kommande verksamhetsår relaterat till våra 
kostnader och intäkter. 

Utmaningarna är flera för en liten kommun, i min 
förra hälsning pratade jag om behovet av befolk-
ningstillväxt för att klara välfärden.  Då skrev jag en 
del om attraktivitet, ytterligare en sak som behövs är 
mål och beslutsamhet, att vi arbetar offensivt med 
målen och kommunens inriktning. Ett av förvalt-
ningens viktigaste verktyg är de politiska målen, nu 
har vårt högsta politiks organ, Kommunfullmäktige, 
beslutat om målen för innevarande mandatperiod, 
under våren kommer jag tillsammans med mina 
medarbetare aktivt arbeta med att utifrån målen 
identifiera olika aktiviteter och uppdrag som skall 
leda till måluppfyllelse. I slutändan skall målen leda 
till att alla vi invånare känner att vi bor i en attraktiv 
kommun. Ni kommer framledes kunna se målen på 
kommunens hemsida. 

Jag ser som relativt nyinflyttad fram emot den årstid 
som vi nu går tillmötes, hur ser det ut i våra skogar 
och vid och runt våra sjöar nu när naturen återigen 
vaknar till liv. Jag ser fram emot att vandra eller cykla 
på våra fantastiska leder, gärna med goda vänner 
och en picknickkorg. I år blir det semester och som-
marlov runt omkring i vår kommun, förhoppningsvis 
kommer det att leda till många möten med invånare 
runt ikring. 

Sköt om er. 

 
Olemme tulleet ensimmäiseen kevät kuukauteen, kun 
istun ja kirjoitan tätä niin ulkona sataa lunta ja tuulee. 
Sehän on kevään viehätys ja voimme odottaa muuta-
mia takaiskujakin. Kevät on kunnanhallinnolle kiireistä 
aikaa. Tilinpäätös ja vuosikertomus laaditaan vuodella 
2018 ja samaanaikaan aloitamme suunnittelun  
vuoteen 2020. Tilinpäätöksessä esitetään yleiskat-
saus kunnantaloudesta ja toimminnasta viime  
vuodelta. Talousarviossa tehdään käytettävissä  
olevien ennusteiden ja tietojen mukaan mahdollisim-
man hyvä arvio tulevasta tilikaudesta, joka liittyy 
kustannuksiin ja tuloihin.

Haasteet ovet monet pienessä kunnassa. Viimeker-
taisessa tervehdyksessäni kirjoitin väestönkasvun 
tarpeesta hyvinvoinnin ylläpitämiseksi. Kirjoitin myös 
paljon kuntamme vetovoimasta sekä toinen asia jota 
tarvitsemme on tavoitteet ja päättäväisyys. Kirjoitin 
myös, että työskentelemme päättäväisesti tavoittei-
den ja kunnan suuntaviivojen kanssa. Yksi hallinnon 
tärkeimmistä välineistä on polittiset tavoitteet, koska 
korkein polittinen elin kunnanvaltuusto on päättänyt 
nykyisen aikavälin tavoitteista. Keväällä aion työs-
kennellä työkavereiden kanssa aktiivisesti erilaisten 
toimintojen ja tehtävien tunnistamiseksi, jotka johtaa 
tavoitteiden saavuttamiseen. Lopulta tavoiteemme 
pitäisi johtaa siihen, että me asukkaat tunnemme 
asuvamme houkuttelevassa kunnassa. Tavoitteet voit 
nähdä kunnanverkkosivuilta.

Näin suhteellisen uutena kuntalaisena odotan  
innokkaasti kevättä, jota kohti kuljemme. Miltä näyttää 
meidän metsämme ja järvien ympäristöt, nyt kun 
luonto taas herää. Odotan innolla vaellusta tai pyörä-
ilyä upeilla reiteillämme, mieluiten hyvien ystävien ja 
eväskorin kanssa. Tänä vuonna vietän lomani meidän 
kunnassamme ja toivottavasti se johtaa moniin  
tapaamisiin asukkaiden kanssa ympäri kuntaa.

Pitäkää huolta toisistanne.
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Lena Lovén Rolén 
Kommunalråd
0222-51 57 01

Kommunalrådet har ordet

Bästa kommuninvånare!
Dags för ett nytt nummer av 0222an vilket betyder att en hel månad har passerat. För min del har tiden gått väldigt 
snabbt. Nytt jobb/uppdrag (1 januari 2019) tillika många nya uppgifter att sätta sig in i. Jag är otroligt tacksam och 
glad att jag tilldelats detta förtroende. Vad har då hänt sedan sist? 

Alla kommuner i Sverige jobbar ständigt med att bli robustare samhällen vid extraordinär händelse. På vanlig svenska 
betyder det i händelse av större brand, längre strömavbrott, vattenförorening, naturkatastrof eller annat som drabbar 
många människor och samhället i stort. Vi har, vilket alltid sker i början av en mandatperiod, genomfört utbildning för 
såväl politiker som tjänstemän, och sett över reglementen och planer för detta område.

Västmanland och Enköping ingår i VafabMiljö kommunalförbund som har jobbat fram ett förslag på en enhetlig 
avfallstaxa. Den är nu ute på remiss i kommunerna och har varit på utställning i biblioteket. Den föreslagna taxan ger 
villaboende och sommarstugeägare en högre taxa än tidigare. Det är aldrig populärt att höja taxor men här är inte 
sista ordet sagt. Politikens yttrande är emot den föreslagna taxan eftersom vi redan har kostnadstäckning och den 
föreslagna taxan skulle då bli missgynnande.

Vi har även haft årets första kommunfullmäktige som är kommunens högst beslutande organ. Det är också här de 
politiska diskussionerna kan föras om hur partiernas syn på kommunala prioriteringar, värderingar och utveckling ser 
ut. Numera direktsänt på facebook och dessutom var Fagerstaposten på plats. Kvällen inleddes med att avgående 
ledamöter tackades av, efter deras viktiga insatser i demokratins tjänst. Demokrati är inte passiv, den kräver engage-
mang. Politiken är medborgarnas förlängda arm in till besluten som påverkar både stort och smått i vårat samhälle. 
Grunden för att detta ska fungera är dialog. I den senaste medborgarundersökningen som delgav oss nyligen är erat 
förtroende för oss politiker i Skbg lågt betygsatt. Inte bra! Ni ska kunna känna att vi är till för er, för samhället och 
dess framtida bästa utveckling, vi i politiken har en läxa att göra.

Det kan inte nog betonas hur viktigt det är med samhällsengagemang, oavsett om det är i föreningslivet, för miljön 
eller inom politiken? Att engagera sig gör ju även att man får mer kunskaper, man kommer in i en gemenskap och 
tillhörighet, något som till och med ger en bättre hälsa! Apropå hälsa är det dags att skriva en ny folkhälsoplan för 
Skinnskatteberg. En kommun ska arbeta för att ge sina kommuninvånare goda förutsättningar till en bra hälsa, vilket 
denna folkhälsoplan skall beskriva. Återkommer i ett senare 0222an i detta kära ämne.

Tillbaka till kommunfullmäktige där ett av de viktigare besluten för kvällen var att rösta fram målen för Skinnskatteberg 
kommande år. Oppositionens respektive Socialdemokraternas mål har mycket gemensamt som tex att elevernas 
kunskaper behöver stärkas, vi vill se över möjligheten att öppna fritids i norra och södra kommundelarna, vi vill 
utveckla kultur och fritidslivet tillika näringslivet och besöksnäringen. Givetvis också våran äldreomsorg/omsorg. Vi 
ska bygga nya bostäder och planera för sjönära tomter. Vi ska vara den attraktiva kommunen som folk älskar att bo 
i, vill flytta till och uppleva. Min roll är att dagligen göra det bästa för Skinnskattebergs invånare och utveckling och 
se till att vi verkställer målen. Ett annat beslut var antagandet av en fullmäktigeberedning (1 person/parti) i syfte att ta 
fram en lokalförsörjningsplan för Skinnskatteberg. Vi har alldeles för många tomställda lokaler, tex före detta 
folkhögskolan (Aspebäcken), Riddarhyttans skola samt delar av Färna skola. Vi ska se över kommunens behov, vad 
vi behöver på kort och längre sikt och det ska  presenteras i november. 

Det bästa
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Språkvänner sökes 
Att komma från ett krigshärjat odemokratiskt 
land till Skinnskatteberg är en trygghet. 
Språkstudier på SFI börjar och långsamt  
kommer man in i vardagen i den nya 
situationen. Men det behövs genuina möten 
med svenskar, språket behöver övas i 
vardagssituationer. 
 
Du kan göra stor nytta och skillnad för att  
nyanlända personer blir delaktiga och bidrar till 
vår gemensamma utveckling, Som språkvän:
- blir du matchad med din nyanlände  
språkvän utifrån intressen
- bidrar du med att öka språkförståelsen för en 
nyanländ person
- får du inblick i en annan verklighet

Att bli språkvän innebär att du på frivillig grund, 
utan ersättning träffar den nyanlände personen 
när ni har tid. Ni hittar själva former för hur, när 
och hur ofta ni ses.
  
Du kommer att få träffa din språkvän tillsam-
mans med personal från IAB (Integration och 
Arbetsmarknad) första gången. Uppföljning 
kommer att ske efter en månad - om det känns 
bra fortsätter samarbetet under ett år.
Vill du?
 
Vid intresse eller frågor kontakta:  
Kerstin Törngren
Tel. 0222 -51 56 60

Information
Kulturriket i Bergslagen

Glöm inte:
 8 april  
 

Romernas internationella dag!

Glöm inte:
 18 april  
 

Kommunhuset stänger 12:00 

Kulturriket i Bergslagen

Varmt välkomna unga som 
gamla till Lotsen på  

öppet hus 
 

Lotsen är en daglig verksamhet för  
personer som har olika psykiska  

funktionshinder eller sociala problem.  
 

Måndag 8/4 kl 16.30-19.00 
Måndag 6/5 kl 16.30-19.00 
Måndag 3/6 kl 16.30-19.00

Kaffe och kaka 10:- 
Smörgås 10:- 

Vi finns på Centralvägen 21 A
Varma hälsningar, 

Lotsen
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Val till Europaparlamentet  
26 maj 2019 
 
På valdagen den 26 maj röstar du i den vallokal som anges på 
röstkortet eller i de upprättade lokalerna för röstmottagning.

Vallokaler valdagen den 26/5
Vallokalerna Skinnskattebergs norra (Hemgårdens samlingssal) och  
Skinnskatteberg södra (S:t Davidsgården) hålls öppna kl. 08.00-21.00.

Röstmottagning valdagen den 26/5
I Riddarhyttan (Allaktivitetshuset) och i Hed (Hedgården) hålls röstmottagningen öppen 
kl. 10.00–16.00. Om du ska rösta här måste du ha med dig röstkortet. 
 
Röstmottagning för förtidsröstning den 8/5-26/5
Vill du förtidsrösta gör du det i Kommunhuset, Skinnskatteberg, måndag-fredag  
kl. 08.00-16.00, lördagar-söndagar kl. 10.00 -12.00 samt valsöndagen kl. 08.00-21.00.  
Om du ska rösta här måste du ha med dig röstkortet. 
 
Nytt röstkort
Om du behöver nytt röstkort, kontaktar du kommunkansliet. 
 
Valskjuts
För dig som inte för egen hand eller med hjälp av anhörig eller annan person kan ta dig till vallokal 
eller röstningsmottagning på valdagen, erbjuder kommunen s.k. valskjuts. Beställning tas emot av 
kommunkansliet senast den 24/5 kl. 15.00.
 
Ambulerande röstmottagare
Du som på grund av sjukdom, funktionshinder eller hög ålder inte själv kan ta dig till en vallokal 
eller ett röstmottagningsställe får om du begär det lämna dina röster i bostaden till särskilt förord-
nade röstmottagare, så kallade ambulerande röstmottagare. Om du behöver hjälp av de ambule-
rande röstmottagarna kontaktar du kommunkansliet på tel. 0222-515 640.

Kontakt
Har du frågor kring valet och röstningen, vill beställa nytt röstkort, valskjuts eller kommunalt bud, 
är du välkommen att ringa till kommunkansliet tel. 0222-515 640. På valsöndagen den 26/5 når du 
det särskilt upprättade valkansliet kl. 08.00-21.00 på telefon 0222-515 519.

Kommunsekreterare tel. 0222-515 640,  
e-post val@skinnskatteberg.se
Valnämnden i Skinnskattebergs kommun genom
Ordförande Lars Andersson (S) tel. 070 581 32 13
e-post: lars.andersson@skinnskatteberg.se

Information

Kulturriket i Bergslagen

april_2019.indd   6 2019-03-21   08:11:33



0222:an | www.skinnskatteberg.se 7

Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn.  
 

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

APRIL 
Tisdag 16 april 13:30
Sagostund

Torsdag 18 april
Stacken är stängd

Torsdag 25 april 14:00
Besök av Helene från familjerådgivningen

Tisdag 30 april ca:11:30
Vi grillar korv till lunch ute

Påskpyssel under april månad.

VÄLKOMMEN

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 

Följ gärna Stacken på Instagram:  
oppna_forskolan_stacken

PENSIONÄRSSERVICE 
Priser 2019 Alltjänst
Gäller from 2019-04-01
Du som är pensionär kan beställa och nyttja 
tjänster av oss vid Alltjänst. 
Vi utför tjänster endast vid den adress du är 
skriven på.

Förutsättningar
• Alltjänst utför jobb endast inom kommunens 
gränser till pensionärer som är skrivna i 
Skinnskattebergs kommunen.
• Möjlighet att ta emot arbetsorder beror på 
antal deltagare i verksamheten. 
• Vid hög orderingång kan fördröjningar 
förekomma. 
• Vid hög belastning prioriteras gräsklippning 
och snöskottning.

TJÄNSTER
Gräsklippning 
• 180 kr/tomt och tillfälle
Snöskottning 
• 160 kr/tomt och tillfälle
Transporter
• 180 kr/transport
Klippning av häckar
• 55 kr/meter inkl. bortförsel av ris.

Övriga arbeten, timpriser och enhetspris
Kostnad är 140 kr/timme och arbetare, för 
övriga arbeten. Minsta debitering är en timme 
per tillfälle. Samma pris gäller för arbete utan 
maskin som med maskin så som gräsklip-
pare, röjsåg, motorsåg, grästrimmer. I mån av 
specifik kompetens bland personalen så kan 
enskilda uppdrag tillfälligt tas emot.

Enhetspris kan bli aktuellt vid större jobb och 
bestäms enligt överenskommelse innan jobbet 
utförs. 

För beställning ring:
Andreas 0222-51 56 16, 
Camilla 0222-51 56 55, 
Mikael 0222-51 55 87

Kulturriket i Bergslagen
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Läs information 
från vår sektor! 

Kulturriket i Bergslagen

IP Onlys fiberutbyggnad i kommunen fortskrider 
och beräknas driftsättas gradvis från kvartal 2, 
2019, och IP Onlys plan är att Skinnskattebergs 
tätort, Riddarhyttan/Baggbron och Stjärnvik/
Färna ska vara helt driftsatta under 2019. 
Vi inväntar fortfarande byggbeslut för södra 
delarna av kommunen. Kontakta IP Onlys 
kundservice för mer information om just din 
fastighet. Se även information på kommunens 
hemsida under fliken ”Infrastruktur” eller 
kontakta kommunens bredbandssamordnare 
på tommy.veittikoski@skinnskatteberg.se eller 
0222-51 57 20.

Under februari startade vi ett samarbete 
med Skinnskattebergs vägförening och 
Naturskyddsföreningen. Samarbetet går ut på 
att gallra på strandpromenaden, vilket vi snart 
är klara med.  
 
Vid multiarenan på Klockarbergsskolan 
kommer fyra belysningsstolpar att installeras. 
 
 

Information från sektor  
Teknik och Service

Inom Tekniska ansvarar vi för, vatten och avlopp, lokalvård av kommunens 
lokaler, drift av kommunens kök och matleveranser, kommunala fastigheter 
och mark. Vi har även ansvar för förvaltning och skötsel av skogs-, tomt-, och 
parkmark samt lekplatser. Vi arbetar även med trafikfrågor och samarbetar med 
vägföreningarna i trafikfrågor. Vi ansvarar i dagsläget även för kommunens 
bilpark, interna transporter och postgång. Översiktsplanering och framtagande 
av detaljplaner. IT och bredbandssamordning ingår i sektorn sedan årsskiftet.

Senare i vår kommer vi även att placera ut 
bänkar längst med strandpromenaden. Detta 
för att ni som kommuninvånare har möjlighet 
att njuta av vår vackra miljö och kanske ta med 
fikakorgen ut.  
 
Under våren kommer vi att ha en översyn över 
våra lekplatser i kommunen, för att säkerställa 
tryggheten för våra barn och unga som leker där.  
 
Teknik och service önskar er  
en solig vår och en glad påsk.

Kontaktuppgifter Teknik och Service
Vardagar: 8:00-16:00 
Vatten- avlopp och fastighetsservice 
0222 51 58 50 
e-post: felanmalan@skinnskattteberg.se

Övrig tid: Kvällar och helger 
Fastighetsjour 0222-51 58 51 
Vatten och avloppsjour 070-654 45 87 

Information till båtägare! 
Ni som har båtar uppställda på gräsytorna 
ber vi er att flytta båtarna senast sista april. 
Därefter kommer båtarna att forslas bort för 
att möjliggöra skötseln av grönytorna runt 

strandpromenaden. 
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Kommunfullmäktige:
 Kommunfullmäktiges presidium
Ordförande: Aneth Arvidsson (S)
1:e vice ordförande: Charlotte Jansson (S)
2:e vice ordförande: Elisabeth Åberg (L) 
 
Kommunfullmäktige består under mandatperioden  
2018-2022 av 31 ledamöter och 19 ersättare.

Ledamöter:
Lena Lovén-Rolén (S)
Tony Bölja (S)
Charlotte Jansson (S)
Roger Ingvarsson (S)
Eva Anderberg (S)
Lars-Göran Ignberg Fammé (S)
Sabine Thungren (S)
Rolf Sass (S)
Aneth Arvidsson (S)
Klaus Jesse (S)
Ann-Christine Andersson (S)
Pentti Lahtinen (S)
Carina Sándor (L)
Tobias Jarstorp (L)
Elisabeth Åberg (L)
Anders Nordenbris (L)
Vanja Leneklint (L)
Susanne Karlsson (L)
Solveig Hammarström (L)
Bo Öberg (M)
Staffan Strid (M)
Fredrik Skog (V)
Helena Cederberg (V)
Helena Norrby (C) 
Ulf Kjellin (C) 
Ewa Olsson Bergstedt (SD)
Oscar Sjöstedt (SD)
Birgit Barchiesi (SD)
Jonny Emtin (SD)
Pär Hultman (SD)
Sari von Walden (SD)

Skinnskattebergs kommuns 
politiska organisation

Kulturriket i Bergslagen

Information

Skinnskattebergs kommun är en politiskt styrd organisation. Det innebär att huvudansvaret för den 
kommunala verksamheten ligger hos de förtroendevalda politikerna. De beslutar om hur kommunen 
ska organiseras och vad det ska satsas på. Till politikernas hjälp finns tjänstemän (sakkunniga 
kommunanställda) som på bästa sätt (enligt lagar, förordningar, föreskrifter och avtal) ska genomföra 
politikernas beslut. 

På Skinnskattebergs kommuns hemsida kan du 
läsa mer om den politiska organisationen och om 
Skinnskattebergs nämnder, utskott och ledamöter. 

Länk till information om kommunens politiska 
organistation: www.skinnskatteberg.se/kommun-och-
demokrati/organisation/politisk-organisation/

Kommunstyrelsen: 
 Kommunstyrelsen består av 11 ledamöter och 11 ersättare:

Ledamöter:
Lena Lovén-Rolén (S), Ordförande
Helena Öling (S), 1:e vice ordförande
Carina Sándor (L), 2:e vice ordförande
Pentti Lahtinen (S)
Roger Ingvarsson (S)
Sabine Thungren (S)
Elisabeth Åberg (L)
Bo Öberg (M)
Helena Norrby (C)
Ewa Olsson Bergstedt (SD)
Birgit Barchiesi (SD)

Ersättare:
Lars-Göran Ignberg Fammé (S)
Helena Nykänen (S)
Rolf Sass (S)
Soili Raja-Aho (S)
Helena Cederberg (V)
Tobias Jarstorp (L)
Anders Nordenbris (L)
Staffan Strid (M)
Ulf Kjellin (C)
Jonny Emtin (SD)
Sari Von Walden (SD)

Ersättare:  Angelique Nyström (M)
Pernilla Danielsson (M)
Rolf Andersson (C)
Sonja Råberg (C)
Warja Rafik (L)
Anna-Lena Lundén (L)
Jan Lejon (L)
Kjell Andersson (L)
Gabriel Andersson (S)
Helena Nykänen (S)
Elof Engman (S)
Barbara Laaksonen (S)
Per Andersson (S)
Laila Åberg (S)
Anna Werner (V)
Agneta C. Lundberg (V)
Vesa Koskelainen (SD) 
Cecilia Olsson Bergstedt (SD)
Therese Lövdahl (SD)
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Polisen informerar

Så är vi inne i den månad då vi ska få hälsa våren välkom-
men! Vi får hoppas att vinter och snö numera är ett minne 
blott. Många av oss trodde nog att vi skulle få en rekord-
tidig vår, då vi redan i februari fick några riktigt fina dagar. 
Men kung Bore ville annat och försåg oss med en hel del 
snö även i mars.

Jag hoppas de av er som besökte föreläsningen i Korpen 
den 29 mars tyckte den var tänkvärd. Att resa sig ur ett 
tungt missbruk och komma igen är ingen lätt resa. Varje 
gång det händer är vi många som verkligen gläds, dels 
med den som klarat av att komma ur sitt missbruk, men 
även med familjen. Det är många som påverkas när en 
missbrukar.

I slutet av mars fick personalen i vårt lokalpolisområde 
besök av vår högste chef Anders Thornberg. Ett uppskat-
tat besök när rikspolischefen vill vara med och se hur just 
vår verksamhet fungerar. Sedan Thornberg tillträdde har 
han försökt att åka ut en gång i veckan till något lokalpo-
lisområde. Han har också visat att personalen är lika viktig 
oavsett var vi jobbar, eftersom han varvar med att åka till 

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  
kommunpolis Eva Lindberg.   

stora och små områden i hela landet. Han vill själv ta del 
i förutsättningarna som finns för varje område.

Vi har här i Skinnskatteberg haft en relativt lugn period 
sedan förra numret kom ut. 
De händelser som sticker ut är:
2 rattfylleri/drog
2 trafikolyckor 
1 misshandel
6 viltolyckor

Patrullerna har jobbat på och upprättat ett antal  
trafikkontroller och ett antal ordningsbot är skrivna för 
olika trafikbrott.

Ta det lugnt i trafiken och tänk på att vilda djur rör sig på 
våra vägar!
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Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

Välkommen till oss  
i Centerpartiet!

Vi strävar efter ett hållbart Skinnskatteberg.  
Där människor får bestämma mer själva.

Tillsammans kan vi göra skillnad!
 

Kommande aktiviteter

 
Har ni frågor kontakta: 

Helena Norrby, 076-119 42 88, 
Ulf Kjellin, 070-617 48 59 

Sonja Råberg, 073-710 12 36 
Rolf Andersson, 070-698 84 54

Maj: Inför EU-valet 
Juni: Sommarfest

Kom ihåg att du redan nu kan 
behöva ansöka om bygglov ifall 
du planerar att bygga i sommar. 

Hör av dig till Skinnskattebergs kommun, 
miljö- och bygg, om du vill veta mer

Miljö- och byggnadsförvaltningen

Anmälan av  
fastighetsförsäljning
Kom ihåg att anmäla din försäljning av 
fastighet till Skinnskattebergs kommun, 
detta så att kommunens register är 
uppdaterade vid eventuella problem eller 
reparationer. 

 
Vid frågor eller anmälan kontakta: 
Kundtjänst: 0222 - 51 55 55
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 Svenska kyrkans kalendarium     april 2019 

Söndag 7/4 Kl.14 Finsk gudstjänst i S:t Davidsgården. Präst: Paula Hagel 

Söndag 7/4 Kl.18 Högmässa i Heds kyrka. Präst: Lars-Olof Bergmark  

Söndag 14/4 Kl.11 Palmsöndagsgudstjänst i Heds kyrka. Vi firar Heds kyrkliga  
syförenings 100 års jubileum. Präst: Hans-Eric Johansson 

Torsdag 18/4 Kl.10 Skärtorsdagsmässa på Hemgården med Barbro Wahlberg 

Torsdag 18/4 Kl.18 Skärtorsdagsmässa i Skinnskattebergs kyrka 

Fredag 19/4 Kl.11 Långfredagsgudstjänst i Gunnilbo kyrka 

Söndag 21/4 Kl.11 Påskmässa med procession i Heds kyrka.  
Präst: Hans-Eric Johansson 

Söndag 28/4 Kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Anders Wejryd 

Tisdag 30/4 
Valborg 

Kl.19.30 Aftonbön i Heds kyrka. Präst: Hans-Eric Johansson 
”En kör, en kyrkvärd, två prostar, tre eldar” 

Mässor och Gudstjänster 

Konserter och Övriga verksamheter 
Tisdag 2/4 Kl.18 Frivilliggruppen träffas i S:t Davidsgården 

Onsdag 3/4 Kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Köpings Dragspelsklubb  
underhåller. Kaffe, andakt & lotteri 

Fredag 5/4 Kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården 

Måndag 8/4 Kl.14 Heds syförening träffas i Hedgården 

Tisdag 16/4 Kl.12 Sopplunch i Hedgården 

Onsdag 17/4 Kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Bo Senter berättar. 
Kaffe, andakt & lotteri 

Måndag 29/4 Kl.14 Heds syförening träffas i Hedgården. Våravslutning 

Kontaktinformation 

Pastorsexp. mån, tis, ons, tor  kl.10-12  0222-336 36 
mail:  skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se  
 
Kyrkogårdsfrågor tis, ons, tor kl.10-12 
Michael Thorén      0222-336 32 
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 Församlingsaktuellt               april 2019 
När dagens ljus från Guds eget hus nu flödar över vår dag 

Tack för att jag har fått vara din kyrkoherde här i Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo församling. Det har varit 
både roligt, meningsfullt och stimulerande. Men nu under april månad så lämnar jag min tjänst för att börja i Stock-
holms stift.  

Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo församling är en väldigt fin och bra församling så jag vill verkligen rikta mitt 
stora tack till er alla – församlingsbor, frivilligkrafter, förtroendevalda och personal. Tillsammans har vi under nästan 
ett års tid fått dela sådant som kyrkan arbetar med. Således sådant som rör livsmening med frågor och svar kring ur-
sprung och mål i våra liv.  

På flera sätt har jag fått vara en upptäcktsresande tillsammans med er i denna härliga trakt och fina församling. Som 
kyrka och församling vill vi ju finnas med i allt det som rör livsmeningen. Livet handlar ju om växande och kyrkan är ju 
en växtplats för den andliga dimensionen i tillvaron och kyrkan är ju också till för oss alla som delar detta förunderliga 
som kallas livet. Frågor om tro handlar ju inte så mycket om att svara rätt utan snarare att tillsammans med andra få 
vandra en bit på den gemensamma vägen – livets väg. Så därför vill jag instämma i psalmens ord: ”Så lev Guds nu av 
Guds nåd får du ta emot var stund ur hans hand”     God hälsning Per-Johan Svärd      

Copywright: Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo församling 
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april

Dagsaktuell information finns på: www.skinnskatteberg.se och www.kulturhusetkorpen.se 

Det händer på Korpen i april!
Måndag 1 april 19.15	 Film se www.kulturhusetkorpen.se
 
Torsdag 4 april 18.00 	 Kulturkväll
Välkommen till en kväll fylld av sångkvitter och pianoglitter. Våra något äldre elever bjuder på musik.  Fri entré! 
Arr: Kulturskolan Korpen

Lördag 6 april 15.00 	 Stödkonsert till förmån för Kultera Korpens vänner
För att ge våra fantastiska kulturskolebarn möjlighet att åka på festivaler, läger, konserter, teater- och dansföreställ-
ningar samlar vi i föreningen Kultera Korpens vänner på olika sätt in pengar som går oavkortat till detta.  
Vi försöker också bjuda barnen på mellanmål med mera, vid långa repetitionsdagar inför deras framträdanden.

Av denna anledning, förutom att det är fruktansvärt roligt, ställer ett antal lokala artister upp och bjuder på ett  
blandat program med sång och musik.

Välkomna att stödja oss och bli gärna medlem i föreningen Kultera Korpens vänner som förutom att samla pengar 
till barnen, anordnar konserter under året.
Arr: Kultera Korpens vänner (Kulturskolans vänförening)
 
Måndag 8 april 19.15	 Film se www.kulturhusetkorpen.se
Onsdag 24 april 19.00	 Satelliter med harptrio 
Eva Lindal, violinist, Stina Hellberg Agback, harpist, och Mattias Windemo, gitarrist, är en nykomponerad trio som 
vill ta sig an den spännande repertoaren för violin, harpa och gitarr, företrädesvis från Italien. Med kompositörer 
som Vivaldi, Frescobaldi, Bruno Maderna och Sylvano Bussotti. Äldre italiensk musik ställs bredvid musik från 
1900-talet, med den gemensamma frågan, hur tolkar man noter? Trion är sammansatt av medlemmar ur två grupper 
som på ett unikt sätt blandar noterad klassisk musik med interpretation av grafiska partitur och improvisation.

Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med stöd av Skinnskattebergs kommun, Västmanlandsmusiken, Statens 
kulturråd och Systemair  Entré: 150:-, medlemmar i kammarmusikföreningen 100:-, barn och ungdomar t o m  
gymnasiet har fri entré. 
 
Måndag 29 april 19.15	 Film se www.kulturhusetkorpen.se
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B
IBLIO

TEKET
Det händer i april
Evenemang
Sagostund på Stacken
Tisdag 16/4 kl. 13:30
Tema

Påsklov
Håll utkik på bibliotekets 
Facebook efter aktiviteter under 
påsklovet

Utställning
27/3-17/4 Maria Mattsson
Vernissage lördag 30/3 
kl.11:00-13:00
Välkommen.

Boken kommer
Boken kommer är en kostnads-
fri service för dig som vill låna 
böcker eller annat, men har svårt att 
komma till biblioteket pga sjukdom 
eller rörelsehinder.
Ring Maria, 0222-515542 för mer 
info.

Kirja tulee sinulle
Onko sinulla vaikeaa tulla lainas-
toon? Me voidaan auttaa ja tuoda 
kirjoja sinulle. Haluatko tietää 
enemmän? Se ei maksa mitään.
Soita Marialle: 0222-51 55 42

Ändrade öppettider 
under Påsk och Valborg:
Torsdag 18/4 10:00-15:00
Fredag 19/4 Stängt
Lördag 20/4 Stängt
Måndag 22/4 Stängt
Tisdag 30/4 10:00-15:00
Onsdag 1/5 Stängt

Våra ordinarie 
öppettider:
Måndag 12:00-18:00
Tisdag  12:00-18:00
Onsdag 12:00-18:00
Torsdag 12:00-18:00
Fredag  10:00-15:00
Lördag  10:00-14:00
Välkommen in
önskar vi i personalen!

Det händer i april B
IBLIO

TEKET

bibblan_april_19.indd   1 2019-03-14   08:59:49
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     Skinnskatteberg 
 
 
PRO – Aktiviteter april 2019
 
Bingo i PRO-Lokalen
Kl. 16.00 - 17.30. 3/4, 17/4.
Bridge i PRO-Lokalen
Kl. 11.00 – 15.00. 3/4, 10/4, 17/4, 24/4.
Bowling i Lurbohallen
Kl. 10.00 – 13.00. 4/4, 11/4, 25/4.
Gymnastik i PRO-Lokal
Kl. 13.00 – 14.00. 1/4, 8/4, 15/4, 29/4.
Handarbetsträff i PRO-Lokal
Kl. 14.00 – 16.00. 2/4, 9/4, 16/4.
Studiecirkel Gotland i PRO-Lokalen 
Kl. 14.00 – 16.00. 4/4, 25/4.
Trivselträff i Hemgårdens samlingssal, 
musikunderhållning. 
Tisdagen 23 april 2019 kl. 14.00. 
Vår-resa till Dalälvens strand och Gysinge
Tisdag 7 Maj 2019.  
Anmälan till Anders Mobil: 076-8127130

Hyresgästföreningen inbjuder alla hyresgäster i  
Skinnskattebergs kommun till bomöte den  
10 april kl.18.00 till vår lokal Centralvägen 4. 
 
Kom och gör din röst hörd!  Amastens vaktmästare 
kommer på besök.Vi kommer bland annat att delge 
upplysningar omkring boendet, aktiviteter som plane-
ras för hyresgäster hos Skinnskattebergs kommun.
Vi bjuder på fika! Välkomna önskar styrelsen

i Skinnskatteberg, Centralvägen 5

 
BOKA SERVICE I 
SAMBAND MED 

HJULSKIFTET OCH FÅ 
20% RABATT PÅ   

ARBETSKOSTNADEN 
OCH OLJAN. GÄLLER 

TILL OCH MED 20190520 

TEL 0222-41020 emilbiloallservice@autoexperten.se adress Södralångviken 3 73991 Skinnskatteberg  
ORGNR 559140-4883 

*HJULSKIFTE 
250 KR 

*DÄCKHOTELL 
400 KR   

KÖP DINA SOMMAR-
DÄCK, FÄLGAR HOS 
OSS! VI HAR DÄCK, 
FÄLGAR ANPASSADE 
FÖR JUST DIN BIL. VI 
HAR UTRUSTNING 
FÖR TPMS. 

*HJULINSTÄLLNING 
999 KR 

*DELBETALA  
24 MÅN RÄNTEFRITT 
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Stort tack  
för alla år!

Albinssons konditori har funnits i familjen 
Albinssons ägo i 57 år. Onsdagen den 

17 april 2019 kommer Albinsson konditori 
upphöra, vi vill med denna annons rikta 

ett stort tack för dessa år!  

Varma hälsningar  
Els-Marie Albinsson

Lägenheter för  
uthyrning:

1 rok i bra skick med balkong, 34,7 kvm,  
Centralvägen 4 D, 3.523:-/mån.  
Ledig: 2019-05-01

2 rok i fint skick, tvättmaskin, diskmaskin  
58,9 kvm, Centralvägen 4 C, 5.349:-/mån.  
Ledig: 219-05-01 eller efter ök.

2 rok i bra skick med balkong, 65,3 kvm,  
Klockarbergsvägen 13 C, 5.085:-/mån.  
Ledig: 2019-05-01

3 rok, renovering pågår, kommer finnas  
ledig: 2019-04-01, 81,2 kvm,  
Centralvägen 4 A, 6.027:-/mån

3 rok i fint skick med balkong, 80,5 kvm,  
Bergslagsvägen 3 B, 6.014:-/mån.  
Ledig: 2019-04-01
 
Ring eller maila oss för mer information

tina@vs-hus.se, 021-38 14 50, www.vs-hus.se

Vår i Riddarhyttan 
Gemensam information från byns föreningar: 
 
Tisdag 2 april kl 14  i A-huset 
Öppet möte. Per Sörman medverkar - sjunger visor 
av och berättar om Dan Andersson.
Fika & Lotterier  - Välkomna!  / PRO

Måndag 15 april kl 17.30 - 19 i A-huset 
Workshop i gammaldags hantverk. 
Barn från 6-12 år är välkomna! / RAT

Torsdag 18 april kl 14 - 17 A-huset  
Påskworkshop för hela familjen med pyssel, sång, 
utklädning, påskägg och en liten föreläsning om 
påskens historia / RAT

Lördag 4 maj kl 12 
Sommarpremiär för fiske i tjärnarna och  
Hyttdammen / Fiskevårdsföreningen

*A-huset = Allaktivitetshuset i Riddarhyttan

Avsändare: 
Allaktivitetshuset, Arbetarteatern, 

Fiskevårdsföreningen, Hem & Skola, 
Kulturreservatets folkhögskola, MK Hyttan,

PRO och Vägföreningen 
 

Ev uppdaterad info och länkar till föreningarna: 
www.riddarhyttan.nu

Kulturriket i Bergslagen

Livesändning  
Kommunfullmäktige  
Visste du att kommunfullmäktiges 
sammanträden alltid livesänds?
Detta sker via kommunens Facebooksida, 
via denna länk: https://www.facebook.
com/pg/skinnskattebergskommun/videos
Du behöver inte själv ha ett Facebook-
konto för att se sändningen utan välj  
bara att inte skapa ett konto när frågan 
dyker upp!
Nästa kommunfullmäktigesammanträde 
är den 3 juni och börjar kl 18:00. 
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Läs mer på Facebook: Friluftsfrämjandet Skinnskatteberg

Vårens tipspromenader  
Startar 10 april och pågår t.o.m 9 juni
Start onsdagar kl. 18.30 vid Främjarstugan i båthamnen,  
tips kostar 10:-, gratis för medlemmar, bingo 5:-
Du som deltar flest gånger vinner extra pris

Vandring till Älgeriks stuga 
Onsdagen den 22 maj,
Samling vid Borntorpet kl. 18.00
Föreningen bjuder på grill och tips
Ta med egen dryck

Mulle, Knytte, Knopp
På barnstugorna i Skinnskatteberg
och Hed.
Förskolepersonal är ledare

Aktiviteter våren 2019

Folkets Park 
Skinnskatteberg

20 april, Äggletning 
Äggletning i Folkets Park, start 13:00

Årsstämma 
10 april kl.18:30  

Sedvanliga handlingar 
Andelsägare och andra är välkomna!  

31 aprilfirande 
Tillsammans firar vi sista april.  

Brasan tänds 20:30. 

FOLKETS PARK

26 APRIL 
kl. 20:00

Förköp: 200:-  
Entré: 250:- 

 
Se mer info på facebook  

kring evenemanget  
och köp av biljett. 

Skinnskatteberg

Stiletto express
Uncle Doghouse

folketsparkskinnskatteberg
Skinnskattebergs kommun  
på Facebook
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

Öppna möten  
inför EU valet
Torsdag 11/4 kl. 18-21  

Riddarhyttans Allaktivitetshus
Torsdag 25/4 kl. 18-21  

Baggbrons skola
Torsdag    9/5 kl 18-21  
Korpen Skinnskatteberg 

 
Tid och plats för södra kommundelen

kommer i majnumret.

Den 26 maj är det val till  
EP Europarlamentet

Varför  Europa unionen (EU) ?

Efter andra världskriget presenterade Frankrikes 
dåvarande utrikesminister Robert Schuman för 

första gången ett förslag till ett stegvist förenande
av Europa som en absolut nödvändig 

förutsättning för fred, demokrati och välstånd i 
efterkrigstidens Europa.  

 
Ett annat perspektiv var utvecklingen av den inre 
marknaden med fri rörlighet för varor och tjänster. 
Vad betyder dessa perspektiv för den union som 
Sverige idag tillhör? Hur påverkar denna union 
våra liv i vår lilla kommun idag och i framtiden? 

Inbjuden föreläsare från  
Kulturreservatets Folkhögskola

Kom och ställ frågor och diskutera!

Alla varmt välkomna!

Fika serveras pris 20 kronor

PS. vill du veta mer gå in på  
www.eu.riksdgen.se  DS

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
Vi vill jobba för en kommun där alla 
kommundelar och alla invånare har 

lika stort värde. Vi tror på samverkan 
för bästa möjliga resultat. 

 

 
 

Hur vill Du att Skinnskatteberg ska 
utvecklas? Vi vill höra Dina tankar 

och idéer om framtiden. 

VÄLKOMMEN 
 till Liberalernas möte 
den 8 april, kl. 19.00                 
på Hedgården i Hed! 

 
 
 

Har Du några funderingar, kontakta gärna 
någon av oss eller gå in på vår hemsida 

eller på Facebook – Liberalerna 
Skinnskatteberg 

 

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/  
carina.sandor@liberalerna.se 

tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 

 
 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Partifrågor kontakta:  
Aneth Arvidsson.  

Anette.arvidsson51@gmail.com 076-8153366
 

Kommunpolitiska frågor kontakta:  
Lena Loven Rolen   

loven.rolen@telia.com  070-7287238
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